

Warszawa, 10 października 2023 r.

KZGW/KUE/254/2023

KAZ.2710.29.2023 (2)

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia pn.: **Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb 11 jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w okresie od 01 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. - KZGW/KUE/254/2023**

Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 t.j.) dalej „ustawy”, zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami.

PYTANIE 1:

Dotyczy rozdziału 4 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, załącznika Nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia oraz załącznika nr 3 – Formularz asortymentowo-cenowy

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy szacowany wolumen w okresie realizacji zamówienia w ilości 24 238,541 MWh stanowi zamówienie podstawowe czy uwzględnia zamówienie w ramach prawa opcji +10 %?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że szacowany wolumen w okresie realizacji zamówienia w ilości 24 238,541 MWh stanowi zamówienie podstawowe, bez uwzględnienia umownego prawa opcji. Prawo opcji polegać będzie na zwiększeniu o dodatkowe 10% szacowanego zapotrzebowania na dostawę energii elektrycznej i uzależnione będzie od rzeczywistego zużycia.

PYTANIE 2:

Dotyczy rozdziału 16 SWZ „Zabezpieczenie należytego wykonania umowy” oraz § 19 załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy

Z uwagi na krótki okres realizacji zamówienia liczący jedynie 6 miesięcy Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że mając na uwadze krótki okres obowiązywania umowy odstępuje od żądania wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w niniejszym postępowaniu. W związku z powyższym Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 137 ust.1 ustawy, dokonuje zmiany treści SWZ w poniższym zakresie:

ZMIANA NR 4

Pkt 16 SWZ „ZABEZPIECZENIE NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY” zmienia brzmienie na następujące:

„Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w przedmiotowym postępowaniu.”

ZMIANA NR 5

Zamawiający wykreśla § 19 *Zabezpieczenie należytego wykonania umowy*, we Wzorze umowy, stanowiącym Załącznik Nr 9 do SWZ. W związku z powyższym, numeracja kolejnych paragrafów ulega odpowiedniej zmianie:

- dotychczasowy § 20 Komunikacja stron, otrzymuje numerację § 19,
- dotychczasowy § 21 Ochrona danych osobowych, otrzymuje numerację § 20,
- dotychczasowy § 22 Postanowienia końcowe, otrzymuje numerację § 21.

PYTANIE 3:

Dotyczy § 9 ust. 6, 7 oraz § 13 ust. 1 załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy

Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wyczerpania wartości umowy netto/brutto?

Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków w ramach niniejszej umowy, odpowiednio wcześniej poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia maksymalnego wynagrodzenia oraz zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy?

Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie wydatkowania środków w ramach danej umowy do ogólnie przyjętej wartości netto/brutto.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wymaga, aby rozliczenie za pobraną energię odbywało się wg faktycznego zużycia. W przypadku wyczerpania środków zamówienia podstawowego, z uwagi na zwiększone od zakładanego zapotrzebowania na energię, w pierwszej kolejności Zamawiający skorzysta z prawa opcji w przypadku, w którym to będzie konieczne. Zakłada się, że Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków w ramach umowy. W związku z tym

Zamawiający odpowiednio wcześniej poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie wykorzystania kwoty umowy, zgodnie z treścią § 13 ust. 1 Załącznika Nr 9 do SWZ.

PYTANIE 4:

Dotyczy § 10 ust.1 załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy

Czy dla wszystkich punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem obowiązuje miesięczny okres rozliczeniowy Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Zgodnie z § 10 ust.1 Wzoru umowy, Zamawiający z tytułu umowy sprzedaży wymaga miesięcznych okresów rozliczeniowych. W sytuacji gdy okres rozliczeniowy OSD jest inny niż miesięczny, Wykonawca będzie mógł jedynie spełnić wymóg Zamawiającego dokonując rozliczeń na podstawie faktur szacunkowych, z późniejszym ich korygowaniem po otrzymaniu faktycznych danych pomiarowo-rozliczeniowych.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy uzależniony jest od odczytów układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez OSD zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, o którym mowa w § 10 ust. 2 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy. Zamawiający wymaga, aby rozliczenie za pobraną energię odbywało się według faktycznego zużycia. Na podstawie otrzymanych danych pomiarowo-rozliczeniowych Wykonawca w terminie 7 dni roboczych zobowiązany jest do wystawienia faktury, zgodnie z w § 10 ust. 4 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy.

PYTANIE 5:

Dotyczy § 10 ust.6 załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

*„Płatność wynagrodzenia zostanie dokonana w terminie 30 dni od daty **wystawienia** przez Sprzedawcę prawidłowej faktury, w drodze przelewu na rachunek bankowy wskazany na fakturze.”*

Uzależnienie terminu płatności od daty dostarczenia faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający pozostawia treść Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy bez zmian, w zakresie wniosku Wykonawcy.

Zamawiający informuje, że w treści § 10 ust. 9 – 19 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy dopuszcza przekazywanie faktur w wersji elektronicznej. W takim przypadku dzień dostarczenia faktury może być równoznaczny z dniem jej wystawienia.

PYTANIE 6:

Dotyczy § 10 ust. 7 załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

*„Za dzień zapłaty uważa się **dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.**”*

Obciążenie rachunku bankowego Odbiorcy nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający pozostawia treść Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy bez zmian, w zakresie wniosku Wykonawcy.

PYTANIE 7:

Rozdział 4 SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.4.1 oraz Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 10 Okres obowiązywania Umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednoczenie terminu obowiązywania zamówienie, w dokumentach SWZ Zamawiający wskazuje okres 6 m-cy, natomiast we wzorze umowy § 10 ust. 1 24 m-cy. Prosimy o jednoznaczne wskazanie okresu obowiązywania oraz modyfikacje w dokumentacji przetargowej.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że § 10 ust.1 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, nie przedstawia okresu obowiązywania umowy. Zgodnie z SWZ Rozdział 4 - „Opis przedmiotu zamówienia”, pkt 4.1 oraz § 13 ust.1 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, okres obowiązywania umowy będzie nie dłuższy niż 6 miesięcy.

PYTANIE 8:

Rozdział 6 SWZ Opis sposobu obliczenia ceny oraz Załącznik nr 9 do SWZ Wzór Umowy § 7 Ceny i stawki opłat ust.3

Zamawiający w SWZ wskazuje iż jest płatnikiem podatku akcyzowego ponieważ posiada koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej nr WEE/1707/19102/W/3/2011/MOS z dnia 24 stycznia 2017 r. z późniejszymi zmianami, ważną do dnia 31 grudnia 2030 r. oraz że cena podana przez Wykonawcę nie może zawierać podatku akcyzowego, natomiast we Wzorze umowy § 7 ust.3 wskazuje że cena podana przez Wykonawcę ma zawierać podatek akcyzowy. Zwracamy się z prośbą o ujednoczenie i doprecyzowanie zapisów dokumentacji.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że § 7 ust. 3 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, zawiera następujący zapis: *„Do powyższej ceny **nie zostanie doliczony podatek akcyzowy, bowiem Odbiorca jest płatnikiem podatku akcyzowego od energii zakupionej na potrzeby własne.**”*

PYTANIE 9:

Rozdział 6 SWZ Opis sposobu obliczenia ceny oraz Załącznik nr 9 do SWZ Wzór Umowy § 7 Ceny i stawki opłat ust. 3

Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną?

W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że całość energii elektrycznej będącej przedmiotem postępowania, Zamawiający będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne, w punktach poboru energii uwzględnionych w Załączniku Nr 1 do SWZ – OPZ (Wykaz PPE).

PYTANIE 10:

Rozdział 16 SWZ Zabezpieczenie należytego wykonania umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż zgodnie ze ZMIANĄ NR 4 i 5 (zamieszczonymi pod odpowiedzią na pytanie nr 2), odstąpił od żądania wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w niniejszym postępowaniu.

PYTANIE 11:

Rozdział 16 SWZ Zabezpieczenie należytego wykonania umowy pkt.16.8 oraz Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy

Wykonawca zwraca uwagę, że w Załączniku nr 9 do SWZ brak jest informacji o zabezpieczeniu należytego wykonania umowy oraz informacji o zasadach jego zwrotu lub zwolnienia.

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie ze ZMIANĄ NR 4 i 5 (zamieszczonymi pod odpowiedzią na pytanie nr 2), Zamawiający odstąpił od żądania wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w niniejszym postępowaniu.

PYTANIE 12:Rozdział 17 SWZ Formalności konieczne do zawarcia umowy

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisanej umowy z niezbędnymi załącznikami lub w formie elektronicznej przy wykorzystaniu przez Strony umowy kwalifikowanych podpisów elektronicznych.

PYTANIE 13:Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 7 Ceny i stawki opłat ust.2

Wykonawca zwraca uwagę, że w projekcie umowy brakuje możliwości wprowadzenia cen dla taryf wskazanych w formularzu asortymentowo-cenowym.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że w § 9 ust. 2 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, wskazuje sposób obliczenia należnego wynagrodzenia według obowiązującej ceny jednostkowej dla poszczególnych grup taryfowych uwzględnionych w Formularzu asortymentowo-cenowy stanowiącym Załącznik nr 1 do Umowy. Załącznik do umowy stanowi jej integralną część.

PYTANIE 14:Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 8 Rozliczenia i Płatności ust.1

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cykladu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cykladu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że § 8 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, dotyczy sposobu realizacji zamówienia z uwzględnieniem opcji, natomiast zapisy związane z rozliczeniem i wynagrodzeniem zawarte zostały w § 9 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy.

Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do pozyskania od OSD niezbędnych informacji do realizacji umowy będącej przedmiotem postępowania. Treść

pełnomocnictwa zostanie uzgodniona między Zamawiającym a Wykonawcą przed zawarciem umowy będącej przedmiotem postępowania.

PYTANIE 15:

Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 8 Rozliczenia i Płatności ust.6

Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego, a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. Wykonawca informuje, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności. Wobec powyższego proponowany zapis otrzymałby brzmienie „Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 14 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 14 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający pozostawia treść Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

Zamawiający informuje, że § 8 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, dotyczy sposobu realizacji zamówienia z uwzględnieniem opcji, natomiast zapisy związane z rozliczeniem i wynagrodzeniem zawarte zostały w § 9 Załącznika N 9 do SWZ – Wzór umowy.

Ponadto Zamawiający informuje, że w treści § 10 ust. 9 – 19 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, dopuszcza przekazywanie faktur w wersji elektronicznej. W takim przypadku dzień dostarczenia faktury może być równoznaczny z dniem jej wystawienia.

PYTANIE 16:

Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 8 Rozliczenia i Płatności

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że § 8 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, dotyczy sposobu realizacji zamówienia z uwzględnieniem opcji, natomiast zapisy związane z rozliczeniem i wynagrodzeniem zawarte zostały w § 9 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy.

Ponadto Zamawiający informuje, że w treści § 10 ust. 9 – 19 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy dopuszcza przekazywanie faktur w wersji elektronicznej.

PYTANIE 17:Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 8 Rozliczenia i Płatności

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu billingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że § 8 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, dotyczy sposobu realizacji zamówienia z uwzględnieniem opcji, natomiast zapisy związane z rozliczeniem i wynagrodzeniem zawarte zostały w § 9 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy.

Zamawiający potwierdza, że rozliczenia prowadzone będą w ramach jednego numeru NIP (Nabywca). Dane poszczególnych jednostek organizacyjnych Zamawiającego (Odbiorcy) widnieć będą na fakturze jako „Adres korespondencyjny”.

PYTANIE 18:Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 9 Wstrzymanie sprzedaży energii ust.1 ppkt.1

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający pozostawia treść Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

Zamawiający informuje, że § 9 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, dotyczy rozliczenia i wynagrodzenia, natomiast zapisy związane z wstrzymaniem sprzedaży energii zawarte zostały w § 12 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy.

Istotą art. 6b ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2022 r., poz. 1385, z późn. zm.) jest ochrona odbiorców energii elektrycznej, poprzez jednoznaczne sprecyzowanie warunków, prowadzących do wstrzymania sprzedaży podstawowego dobra, jakim jest energia elektryczna tj. uświadomienie Zamawiającemu o istnieniu zaległości, szczególnie gdy powstała ona wskutek przeoczenia lub okoliczności życiowych, zamiarze wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę, a także udzielenie dodatkowego terminu na ich zapłatę, w tym również umożliwienie zabezpieczenia odpowiednich środków na pokrycie powstałej zaległości.

Wypowiedzenie umowy ze strony Wykonawcy z powodu powstałych zaległości, stanowiłoby dla Zamawiającego wymierne niekorzystne skutki, na co Zamawiający, ze względu na wydatkowanie środków publicznych, nie może pozwolić. Przepis art. 6b przedmiotowej ustawy nie zakazuje stronom umowy sprzedaży energii uregulowania ww. obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców (innych niż gospodarstwa domowe). W związku z powyższym przedmiotowe postanowienie nie jest niezgodne z Prawem energetycznym.

PYTANIE 19:

Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 12 Kary umowne ust 2 ppkt.3

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu dotyczącego kary umownej za nieterminowe rozpatrzenie reklamacji przez Wykonawcę, w takim przypadku Zamawiającemu przysługują bonifikaty.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający pozostawia treść Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

Zamawiający informuje, że § 12 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, dotyczy wstrzymania sprzedaży energii, natomiast zapisy związane z karami umownymi zawarte zostały w § 15 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy.

PYTANIE 20:

Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 12 Kary umowne

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „*Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)*”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający pozostawia treść Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

Zamawiający informuje, że § 12 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, dotyczy wstrzymania sprzedaży energii, natomiast zapisy związane z karami umownymi zawarte zostały w § 15 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy.

PYTANIE 21:

Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 13 Postanowienia końcowe ust.5

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie właściwego odniesienia dotyczącego zmian, które nie wymagają pisemnego aneksu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że § 13 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, dotyczy okresu obowiązywania umowy, natomiast zapisy związane z postanowieniami końcowymi, po uwzględnieniu ZMIANY NR 5, zawarte zostały w § 21 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy. Zamawiający informuje, że zmiany postanowień umowy objęte reżimem ustawy Pzp, określone zostały w § 11 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, natomiast zmiany niewymagające aneksu wyszczególnione zostały, po uwzględnieniu ZMIANY NR 5, w § 19 ust. 2 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy.

PYTANIE 22:

Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 14 Zmiana umowy ust. 5

Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa do przewidywanej przez Zamawiającego możliwości wydłużenia terminu realizacji umowy, wskazujemy na dyspozycję zawartą w art. 434 ustawy Pzp, stanowiącą, iż umowę zawiera się na czas oznaczony. Tym samym, wprowadzenie zapisów traktujących o terminie realizacji umowy z klauzulą dopuszczalności wydłużenia przedmiotowego terminu, stanowi naruszenie art. 99 ust. 1 ustawy Pzp, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” Obowiązkiem zamawiającego jest zatem podjęcie wszelkich możliwych środków w celu wyeliminowania elementu niepewności wykonawców co do przedmiotu zamówienia poprzez maksymalnie jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego wykonawca nie ma możliwości zidentyfikować, z uwagi na brak odpowiedniej i wyczerpującej informacji w SWZ, co w konsekwencji przełoży się na niemożność wyliczenia przez wykonawcę rzeczywistych kosztów realizacji zamówienia (por. wyrok KIO z 18 maja 2015 r. sygn. akt: KIO 897/15). Mając na względzie powyższe, prosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający pozostawia treść Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

Zamawiający informuje, że § 14 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, dotyczy rozwiązania i odstąpienia umowy, natomiast zapisy związane ze zmianami postanowień umowy zawarte zostały w § 11 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy.

Zamawiający nie przewiduje możliwości wydłużenia terminu realizacji przedmiotu zamówienia na co wskazuje § 13 ust. 1 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, w którym określono, że umowa zawarta jest na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy. Ponadto Zamawiający ogranicza możliwość skorzystania z prawa opcji wyłącznie w przypadku zwiększenia zapotrzebowania na dostawę energii elektrycznej, o czym mowa w § 8 ust. 4 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy.

PYTANIE 23:

Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 14 Zmiana umowy ust.6 ppkt.1

Wykonawca zwraca się prośbą o modyfikację zapisu dotyczącego „wynagrodzenia za roboty...” prowadzone postępowanie dotyczy dostaw.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający pozostawia treść Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

Zamawiający informuje, że § 14 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, dotyczy rozwiązania i odstąpienia umowy, natomiast zapisy związane ze zmianami postanowień umowy zawarte zostały w § 11 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy.

Ze względu na nieprecyzyjnie zadane pytanie, Zamawiający nie ma możliwości odniesienia się do niego.

PYTANIE 24:

Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 14 Zmiana umowy ust.6 ppkt.1

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „*Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy*”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający pozostawia treść Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

Zamawiający informuje, że § 14 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, dotyczy rozwiązania i odstąpienia umowy, natomiast zapisy związane ze zmianami postanowień umowy zawarte zostały w § 11 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy.

PYTANIE 25:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że w celu realizacji postanowień § 3 ust. 1 pkt 11) Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa. Treść pełnomocnictwa zostanie uzgodniona i zaakceptowana między Stronami przed zawarciem umowy między Wykonawcą a Zamawiającym.

PYTANIE 26:

Proszę o podanie numerów PPE na których Zamawiający posiada punkty wytwórcze, z oznaczeniem numeru PPE, rodzaju źródła (np. pv, elektrownia wodna itp.), mocy źródła i daty instalacji.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że przedmiotowe postępowanie przetargowe nie obejmuje punktów wytwórczych będących w administracji Zamawiającego.

PYTANIE 27:

Wnosimy o zmniejszenie prawa opcji do 10%.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający pozostawia treść SWZ oraz Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

Zamawiający informuje, że wysokość prawa opcji wskazana jest w § 8 ust. 2 Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy oraz pkt 4.8.1 SWZ.

PYTANIE 28:

W związku z długim terminem związania z ofertą prosimy o możliwość udostępnienia szacowanej kwoty zamówienia przed terminem składania ofert. Ze względu na dużą zmienność cen na TGE oraz wysokie wadium, wnosimy również o informację, czy zamawiający prześle niezwłocznie informację z otwarcia, a co za tym idzie również informację z zaakceptowaniu najniższej ceny.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Ponadto zgodnie z art. 222 ust. 5 ustawy,

niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację z otwarcia ofert, w zakresie wskazanym w przywołanym wyżej ust. 5 ustawy.

Ponadto działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SWZ w poniższym zakresie:

ZMIANA NR 6

Zamawiający wprowadza zmianę w § 3 *Zobowiązania stron*, ust. 1 pkt 4), we Wzorze umowy, stanowiącym Załącznik Nr 9 do SWZ, w następujący sposób:

BYŁO:

„4) przekazania Odbiorcy do dnia 03.07.2024 r. raportu ze statusami zgłoszenia zmiany sprzedawcy;”

JEST:

„4) przekazania Odbiorcy do dnia **02.01.2024 r.** raportu ze statusami zgłoszenia zmiany sprzedawcy;”

ZMIANA NR 7

Zamawiający wprowadza zmianę w § 10 *Płatności*, ust. 20 i 21, we Wzorze umowy, stanowiącym Załącznik Nr 9 do SWZ, w następujący sposób:

BYŁO:

„20. Postanowienia ust. 9 – 19 powyżej nie wykluczają możliwości wystawienia i przesyłania przez Wykonawcę faktur w formie papierowej na adres do korespondencji wskazany w kolumnie pt. „Adres do przekazywania faktur” Załącznika nr 2 do niniejszej Umowy – Wykaz PPE, pod warunkiem poinformowania Odbiorcy na adres email wskazany w § 20 ust. 4, o wyborze formy wybranej przez Sprzedawcę najpóźniej w dniu zawarcia Umowy.

21. Sprzedawca będzie przekazywać Odbiorcy miesięczne zestawienie wystawionych faktur rozliczeniowych i korekt faktur rozliczeniowych, z podaniem numeru faktury, okresu rozliczeniowego, ilości pobranej energii oraz numeru PPE. Zestawienie będzie przekazywane w formie elektronicznej w formacie edytowalnego formularza kalkulacyjnego na adresy e-mail wskazane w § 20 ust. 4 Umowy do 15 dnia każdego miesiąca.”

JEST:

„20. Postanowienia ust. 9 – 19 powyżej nie wykluczają możliwości wystawienia i przesyłania przez Wykonawcę faktur w formie papierowej na adres do korespondencji wskazany w kolumnie pt. „Adres do przekazywania faktur” Załącznika nr 2 do niniejszej Umowy – Wykaz PPE, pod warunkiem poinformowania Odbiorcy na adres email wskazany w **§ 19** ust. 4, o wyborze formy wybranej przez Sprzedawcę najpóźniej w dniu zawarcia Umowy.

21. Sprzedawca będzie przekazywać Odbiorcy miesięczne zestawienie wystawionych faktur rozliczeniowych i korekt faktur rozliczeniowych, z podaniem numeru faktury, okresu rozliczeniowego, ilości pobranej energii oraz numeru PPE. Zestawienie będzie przekazywane

w formie elektronicznej w formacie edytowalnego formularza kalkulacyjnego na adresy e-mail wskazane w § 19 ust. 4 Umowy do 15 dnia każdego miesiąca.”

Na podstawie powyższych zmian, Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzoru umowy.

Zmodyfikowane załączniki, tj.: „Załącznik Nr 9 do SWZ – Wzór umowy PO MODYFIKACJI” stanowią załączniki do niniejszego pisma.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stają się obowiązujące dla Wykonawców. Wykonawca powinien złożyć ofertę uwzględniającą powyższe wyjaśnienia i zmiany.